
令和６年１月１９日 

 

新入学生保護者 様 

 

 

新座市教育委員会教育長 

金 子  廣 志 

新座市立第二中学校長 

小 関   直 

 

 

学校給食費納入のお願いについて 
 

 春寒の候、保護者の皆様におかれましては、御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より新座市の教育に、御理解・御協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、新座市の学校給食につきましては、栄養士が献立を作成し、保護者の皆様に納入

していただいた給食費で食材（米・パン・肉・野菜・牛乳等）を購入し、給食調理員が調理

をして児童・生徒に提供しております。 

 人件費・光熱水費・施設設備費・給食調理に係る消耗品費等については、市が負担いた

します。 

 保護者の皆様から納入していただく給食費が不払いになりますと、児童・生徒に行き届

いた給食を提供することができなくなります。 

 給食は、学校教育で児童・生徒の成長に欠かすことのできない大切なもので、給食費納

入は保護者の皆様の義務でもあります。 

 是非、趣旨を御理解いただき、納入日までの支払いに御協力をお願い申し上げます。 

 

 

【給食費の問合せ】 

  学務課 保健給食係 

  電話  ０４８－４７７－６９７２（直通） 

 

 

 


